Lata fuit hec sentencia ·IIIo· idus septembris, anno Domini imillesimo ·CCCo· 
quarto, presentibus partibus predictis et Dalmacio de Podialibus, procuratore predicto, 
Johanne Petro, Bernardi de Schala, Berengario de Guornallo, jurisperito Gerunde, et 
Geraldo Ferrarii de Nesplenerio, habitator Gerunde, et Petro de Villarubea, habitatore 
Gerunde, et pluribus aliis. Ego Raimundus de Uilaricho, archidiaconus Gerundensis 
predictus, saluo jure archidiaconatus, subscribo. Sig+num mei Raimundi Calueti, 
predicti, que subscribo. Ego Guillelmus Raimundi de Flaciano, predictus, subscribo.  

Eg+o Petrus Burgesii, scriptor Gerunde, hanc sentenciam scripsi mandato 
arbitratorum predictorum.  

3b 

1312, octubre, 18 

Arbitratge de Bernat Arades de Llambilles i Joan Pujol de Santa Pellaia sobre els límits dels 
respectius termes delmers de les dues parròquies a puig Aulesèn i Serramitjana.  

A. Original: ADG, Seu de Girona, Sagristà major, pergamí n. 72.  

Nouerint uniuersi quod, [... cont]rouersia et questione [inter] uenerabilem 
[Bernardum de ... de Lam]billis, ex una parte, et Poncium de Sancta Ccecilia et clericos 
ecclesie Sancta Pelagie, ex [altera, ... super ...] et clerici dicte ecclesie de Lambillis quibus 
residue due partes primicie pertinent parrochie de Lambillis [...ebant] quedam loca 
terras et possessiones existentes ultra infrascriptas limitaciones uersus Sanctam 
Pelagiam fore de parrochia et decimale et primiciale de Lambillis dictique Pontio de 
Sancta Cecilia et clerici ecclesie Sancte Pelagie quibus prout est diuidi consuetum eos 
pertinent decima et primicia parrochie Sancte Pelagie in contrarium asserentes ac etiam 
dicentes et asserentes non solum dicta loca terras et possessiones [...] quedam loca 
terras et possessiones existentes ultra limitaciones infrascriptas uersus Lambillas fore de 
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parrochia et decimale et primiciale Sancte Pelagie. Tandem super hiis per dictas partes, 
sub pena centum solidos barchinonenses a parte pauci adinuicem [stipul... et tornatis] 
inde pignoribus in posse arbitrorum subscriptorum, fuit compromissum in Bernardum 
Aradis de Lambillis et Johannem Juliolli de Sancta Pelagia tanquam [...] arbitros 
arbitratores siue amicabili componitores ab ipsis partibus electos qui, sub dicta pena [...] 
deinde et limitare seu etiam terminare usque ad que loca, parrochia, primiciale et 
decimale de Lambillis uersus Sanctam Pelagiam et parrochia et primiciale et decimale 
Sancte Pelagie uersus Lambillas se extendant.  

Quiquidem nos Bernardus Aradis et Johannes Juliolli, arbitri predicti, ad instanciam 
partium jamdictarum, recognoscimus partibus supradictis et etiam quibuslibet aliis 
quorum intersit uel interesse possit, cum testimonio huius publici instrumenti vicem 
episcopale gerentis et ubique perpetuo valituri, quod nos, informati super hiis legitime 
tam per deponiciones quam [...] testium fidedignorum super hiis per nos receptorum et 
quod scripturas terminos et instrumenta antiqua quam per plura alia legitima 
documenta quod [...] que fuit dies martis que intitulabatur ·XVIo· kalendas nouembris, 
anni presentis, limitamus et terminamus dicta loca prefixis terminis lapideis, quorum 
terminorum unum prefiximus et posuimus in medio serre podii vocati podii Aulesen 
inter tenedonem mansi de Cumbis et teneone mansi Franch de Sancta Pelagia; et alium 
in conspectu predicti in cumba vocata de Serra Mijana in honore mansi Berengarii 
Dalmacii de Russis de parrochia Sancte Pelagie; et alium in conspectu super proxime 
dicti in medio serre vocate serre Mediane in tenedone mansi Petri de Russis de 
parrochie Sancte Pelagie; et alium in conspectu supra proxime dicti in caput vinee 
Berengarii Goxat de Lambillis vocate vinee de Aquauiua que est decimale de Lambillis; 
et alium in conspectu supra proxime dicti in loco uocato Puig Ariol inter tenedonem 
Petri Segerii de Lambillis et tenedone Petri de Francho de Sancta Pelagia; et alium in 
conspectu supra proxime dicti in torrente voca[to] de Cabr[a]morta inter tenedonem 
Guillelmi de Cigiis et tenedone Petri de Caneto; et alium in conspectu supra proxime 
dicti in vinea majori dicti Guillelmi de [Cigiis]; et alium in conspectu supra proxime in 
loco uocato [Breda] inter tenedonem heredis Raimundi de Cote condam et tenedonem 
dicti Guillelmi de Cigiis.  

Dicentes etiam [..., sub dicta pena nos dicti arbitri quod dicte partes ...] uersus aliam 
uel sui abinde ad exigendum uel recipiendum decimam uel primiciam ultra dictos 
terminos [...] nullatenus se extendant cum secundum rei ueritatem dicte parrochie 
secilicet [...] ultra terminos supradictos, iniungentes nichilominus nos, arbitri supradicti, 
sub pena [....] recognicionem ac presens instrumentum et contenta in eo per se et suos 
successores in decimis et primiciis supradictis laudent approbent penitus atque firment. 

Actum est hoc ·XV· kalendas nouembris, anno Domini ·Mo·CCCo· duodecimo. 

Sig+num Berengarii de Palacio, sacriste ecclesie Gerundensis. Sig+num Jacobi de 
Valle, ebdomedarii. Sig+num Petri de Sancta Pace, diachoni ecclesie de Lambillis. 
Sig+num [... de ...], clerici ecclesie Gerundensis, procuratoris dicti Poncii de Sancta Cilia 
et aministratoris bonorum ac negociorum gestoris eius, [... instrumento] inde confectus 
per manum Jacobi Tresfort, notarii Gerunde, ·V· nonas octobris, anno Domini 
·Mo·CCCo· nono [...]. Sig+num Berengarii de Villario, ebdomedarii ecclesie Sancte 
Pelagie, predicta omnia et singula laudante [...] hec firmamus. Testes huius rei sunt 
Nicholaus de Ruppe et Berengarius de Oliuela, clericus [...] de Balneolis, clericus.